
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030200069

69

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS - DIRETORA
DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vigência Assinatura

. VANIA MARIA MACIEL MELO 112.695.453-53 88881.469521/2019-01 ENTRE-MARES 16/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. TATIANE COMBI 047.054.309-48 88881.469705/2019-01 ENTRE-MARES 11/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. JOAO PAULO MACHADO TORRES 837.020.327-20 88881.470016/2019-01 ENTRE-MARES 9/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. ROBERTO MEIGIKOS DOS ANJOS 022.877.088-20 88881.469820/2019-01 ENTRE-MARES 14/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. ROGERIO DE PAULA LANA 699.669.076-53 88881.359646/2019-01 PAEP 918/2019 DE: 31/03/2020 PARA: 30/09/2020 27/02/2020

. ALEXANDRE BRASIL CARVALHO DA FONSECA 018.663.967-81 88881.359745/2019-01 PAEP 762/2019 DE: 31/03/2020 PARA: 30/11/2020 28/02/2020

. CATHERINE PROST 617.184.325-34 88881.469733/2019-01 ENTRE-MARES 15/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. HEITOR JUDISS SAVINO 936.221.042-87 88881.469534/2019-01 ENTRE-MARES 13/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. LUCYMARA FASSARELLA AGNEZ LIMA 002.979.977-50 88881.469590/2019-01 ENTRE-MARES 12/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. LIVIA MARIA FUSARI 273.836.228-12 88881.469655/2019-01 ENTRE-MARES 8/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. CARLOS EDUARDO DE REZENDE 676.209.657-34 88881.469808/2019-01 ENTRE-MARES 10/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

. MARCIO ANTONIO CATAIA 039.264.628-50 88881.469515/2019-01 ENTRE-MARES 17/2020 DE: 01/12/2021 PARA: 28/02/2022 19/02/2020

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 154039

Nº Processo: 23105009948201976. Objeto: Aquisição de material permanente e de
consumo, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelas
unidades acadêmicas/administrativas da UFAM, estabelecidas no Termo de Referência..
Total de Itens Licitados: 50. Edital: 02/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 02/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/02/2020) 154039-00001-2020NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE COMPRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
05/2020. Processo nº 23106.047615/2019-35. Objeto: Registro de Preços para a escolha
da proposta mais vantajosa para a aquisição de chaveiro organizador, identificador e
claviculário para chaves. Contratada: VS - VIEIRA & SANTOS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA. CNPJ: 23.230.795/0001-20. Item: 01. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 26.02.2020. Valor Global: R$ 9.951,00 (Nove mil, novecentos e cinquenta e
um reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 13/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
05/2020. Processo nº 23106.047615/2019-35. Objeto: Registro de Preços para a escolha
da proposta mais vantajosa para a aquisição de chaveiro organizador, identificador e

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 57, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 57 DE
28/02/2020, Instituto de Química, 01 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área:
Química Geral e Inorgânica.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 58, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.
58/2020 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório N. 563 publicado no DOU de 09/12/2019 / Faculdade de Planaltina /
Área: Ciências Sociais Aplicadas / Candidatos Aprovados: 1. Níria Costa Assis Dias.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

claviculário para chaves. Contratada: VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉCIO LTDA. CNPJ:
26.517.495/0001-14. Item: 02. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
26.02.2020. Valor Global: R$ 25.056,00 (Vinte e cinco mil, cinquenta e seis reais).

EDITAL Nº 56, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para
professor visitante ou professor e pesquisador visitante estrangeiro de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

. CO LO C AÇ ÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

. ENGENHARIA BIOMÉDICA

. 1º Glécia Virgolino da Silva Luz

. ARTES CÊNICAS

. 1º Elisabeth Silva Lopes

. 2º Ana Cristina Nunes Pais

. T R A N S P O R T ES

. 1º Neantro Saavedra Rivano

. AG R O N O M I A

. 1º Patrícia Pereira da Silva

. MÚSICA

. 1º Sergio Luiz Ferreira de Figueiredo

. A D M I N I S T R AÇ ÃO

. 1º Amalia Raquel Pérez

. 2º Bruno Ariel Rezzoagli

. ES T AT Í S T I C A

. 1º Arjun Kumar Rathie

. CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

. 1º Frederico Cesar Mafra Pereira

. MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL

. 1º Joerg Nowak

. DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

. 1º Mário Lisboa Theodoro

. INTEGRIDADE DE MATERIAIS DE ENGENHARIA

. 1º Ariosto Bretanha Jorge

. BIOLOGIA MICROBIANA

. 1º Adriana Sturion Lorenz

. G EOT ÉC N I C A

. 1º Francesco Tinti

. PROCESSOS DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SAÚDE

. 1º Ignacio Bresco de Luna

. CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

. 1º Omar Enrique Estrada Semprun

. 2º Juliano Domiraci Paccez

. HISTÓRIA

. 1º Andrea Viana Daher

. A N T R O P O LO G I A

. 1º Juan Javier Rivera Andia

. 2º Léo Mariani

. CO M U N I C AÇ ÃO

. 1º Eduardo Barreto Vianna Meditsch

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-02T05:22:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




